
 

 

 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Fusha Përshkrimi 

Emri i grantit: Dëgjo. Ndihmo. Respekto. / Listen. Help. Respect.  

Instrumenti: Grantet për Vullnetarizëm 

Subjekti zbatues: Union of Social Workers of Kosovo 

Kontaktet: 
Miljan Vanic; miljan_vanic@hotmail.com; +383 47 146 656  

Luja Braja 16, 40 040 Mitrovica e Veriut 

Kohëzgjatja e grantit: 6 muaj 

Data e fillimit: 01/04/2026 

Data e përfundimit: 30/09/2026 

Buxheti total (EUR): 4,800.00 EUR 

Buxheti i mbështetur (EUR): 4,800.00 EUR 

Grupet e synuara: Të moshuarit (65+) dhe vullnetarët e rinj (18-30 vjeç) 

Shtrirja gjeografike: Zubin Potok 

Përmbledhje e grantit: 
Projekti “Listen. Help. Respect / Dëgjo. Ndihmo. Respekto.”, i 

implementuar nga Sindikata e Punonjësve Socialë të Kosovës (UPSK) 
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në partneritet me Fondacionin Jelena Anžujska (FJA), synon të 

përmirësojë cilësinë e mbështetjes psikosociale për personat e 

moshuar (65+) në Komunën e Zubin Potokut përmes një qasjeje të 

strukturuar, të bazuar në komunitet dhe me standarde të 

garantuara cilësie. Përmes angazhimit dhe trajnimit të vullnetarëve 

për ofrimin e vizitave të rregullta dhe të standardizuara, projekti 

adreson izolimin social dhe nevojat specifike të kësaj grupmoshe, 

duke kontribuar në rritjen e mirëqenies së tyre dhe në forcimin e 

përfshirjes sociale në komunitet. 

 


